
Contacto

Teléfono +034 981542370
Fax +034 981542370
Correo Electrónico 
contratacion@santiagodecompostela.gal

Dirección Postal

Praza do Obradoiro, s/n
(15705) Santiago de Compostela España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON2024000015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 11:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Xunta de Goberno del Ayuntamiento de Santiago de Compostela
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8imkZCTLdJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de execución do proxecto de "Rexeneración do pavimento de calzada da Rúa
do San Martiño (Aríns) / Fase I" / Plan provincial de cooperación ás obras e servizos de competencia
municipal (plan único de concellos) POS+ Adicional 2/2023 1ª fase

Obras de execución do proxecto de "Rexeneración do pavimento de calzada da Rúa do San Martiño (Aríns) /Descripción 
Fase I" / Plan provincial de cooperación ás obras e servizos de competencia municipal (plan único de concellos) POS+
Adicional 2/2023 1ª fase
Valor estimado del contrato 287.372,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 347.720,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 287.372,6 EUR.

Clasificación CPV
45231112 - Instalación de sistema de tuberías.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Rúa de San Martiño / Parroquia de Aríns / 15892 – Santiago de Compostela
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Praza do Obradoiro
(15705) Santiago de Compostela España

Adxudicarlle, por ser a súa oferta a máis vantaxosa, o contrato que ten por

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8imkZCTLdJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

obxecto o Obras de execución do proxecto de "Rexeneración do pavimento de calzada
da Rúa do San Martiño (Aríns) / Fase I" / Plan provincial de cooperación ás obras e
servizos de competencia municipal (plan único de concellos) POS+ Adicional 2/2023
1ª fase a OBRAS Y VIALES DE GALICIA SL, con NIF B15608193. Presenta unha
proposición económica de 340.420,00 € (base impoñible de 281.338,84 € máis IVE do
21% de 59.081,16 €).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L.
NIF B15608193
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Parque empresarial de Sigüeiro, Parcela 56 A
(15688) Oroso España

Contacto

Teléfono +981 690842
Correo Electrónico oviga@oviga.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 281.338,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 340.420 EUR.

Motivación

Motivación Adxudicarlle, por ser a súa oferta a máis vantaxosa, o contrato que ten por
obxecto o Obras de execución do proxecto de "Rexeneración do pavimento de calzada da Rúa do San Martiño (Aríns) /
Fase I" / Plan provincial de cooperación ás obras e servizos de competencia municipal (plan único de concellos) POS+
Adicional 2/2023 1ª fase a OBRAS Y VIALES DE GALICIA SL, con NIF B15608193. Presenta unha proposición
económica de 340.420,00 € (base impoñible de 
81.338,84 € máis IVE do 21% de 59.081,16 €).
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024 al 21/10/2024

Observaciones: En el plazo de 15 días desde la notificación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=29ZjLksXvDrgc6O4qqS4PxbQIyZOCt%2BrOYWfvvP2UixcKmoAwCg4KcPpyU211GLFEp2GzGZsLA%2BJdkkAcSlgMtuhZANQ3DNXUnf6ythw650C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Contacto

Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

rúa Raxeira
(15781) Santiago de Compostela España

Contacto

Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

C/ Raxeira 52, 2.º piso
(15781) Santiago de Compostela España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidade Autónoma de Galicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/index_es.html

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública da Comunidade Autónoma
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

Proceso de Licitación

Procedemento aberto con pluralidade de criterios de adxudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://tacgal.xunta.gal/index_es.html
https://tacgal.xunta.gal/


Lugar

Dirección Postal

Avda Raxoi s/n
(15705) Santiago de Compostela España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Avda Raxoi s/n
(15705) Santiago de Compostela España

El día 20/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

II.1. OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
: Ver PCAP ANEXO IV - FASE IIExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25.2Cantidad Máxima 

II.2.1. Porcentaxe de persoal fixo en relación co persoal global da empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAP ANEXO IV - FASE IIExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

II.2.2. Porcentaxe de mulleres en relación co persoal global da empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAP ANEXO IV - FASE IIExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

II.2.3. Contratación desempregados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.44Ponderación 
: Ver PCAP ANEXO IV - FASE IIExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.2Cantidad Máxima 

II.3 IGUALDADE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.56Ponderación 
: Ver PCAPVer PCAP ANEXO IV - FASE IIExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

a) Plan de control de calidade
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16.67Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

b) Programa de traballo
: OtrosSubtipo Criterio 



: 22.22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

d) Esquema do Plan de seguridade e saúde
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4.6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FDwmMZIjclvjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000014350506 |  2024-001067247 | Wed, 09 Oct 2024 11:16:53:429 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84870661497295454591624123718313574749 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FDwmMZIjclvjHF5qKI4aaw%3D%3D

